

## Berechnung Alternative Leistungskennzahlen - MM Konzern

gemäß ESMA-Leitlinie

(in Tausend EUR)

	1. - 3. Quartal		1. - 2. Quartal		1. Quartal		3. Quartal 2018	2. Quartal 2018	4. Quartal 2017	3. Quartal 2017	2. Quartal 2017
	1.1. - 30.9.2018	1.1. - 30.9.2017	1.1. - 30.6.2018	1.1. - 30.6.2017	1.1. - 31.3.2018	1.1. - 31.3.2017					
Periodenüberschuss aus Gewinn- und Verlustrechnung	126.379	113.325	83.684	71.902	41.740	36.851					
Abschreibungen aus "Unternehmenskennzahlen"	79.756	73.267	53.105	48.766	26.561	24.383					
Latente Steuern aus Gewinn- und Verlustrechnung (in Position "Steuern vom Einkommen und Ertrag" enthalten)	-2.536	1.844	3.490	464	1.197	667					
<b>Cash Earnings</b>	<b>203.599</b>	<b>188.436</b>	<b>140.279</b>	<b>121.132</b>	<b>69.498</b>	<b>61.901</b>					
Ergebnis vor Steuern aus Gewinn- und Verlustrechnung	169.018	151.933	111.820	97.042	55.593	49.201	57.198	56.227	53.538	54.891	47.841
Zinserträge aus Gewinn- und Verlustrechnung (in Position "Finanzerträge" enthalten)	-964	-1.561	-602	-1.269	-306	-762	-362	-296	-387	-292	-507
Zinsaufwand aus Gewinn- und Verlustrechnung (in Position "Finanzaufwendungen" enthalten)	4.661	4.490	3.002	2.884	1.545	1.359	1.659	1.457	1.695	1.606	1.525
Nettozinsaufwand aus Gewinn- und Verlustrechnung (in Position "Sonstiges Finanzergebnis – netto" enthalten)	1.640	1.735	1.105	1.165	556	585	535	549	590	570	580
Zinsensaldo	5.337	4.664	3.505	2.780	1.795	1.182	1.832	1.710	1.898	1.884	1.598
Recycling aus Währungsumrechnungsdifferenzen aus Gewinn- und Verlustrechnung (in Position "Sonstiges Finanzergebnis – netto" enthalten)	0	2.283	0	2.283	0	0	0	0	321	0	2.283
Abschreibungen aus "Unternehmenskennzahlen"	79.756	73.267	53.105	48.766	26.561	24.383	26.651	26.544	26.425	24.501	24.383
<b>Ergebnis vor Steuern, Zinsensaldo, Minderheiten und Abschreibungen (EBITDA)</b>	<b>254.111</b>	<b>232.147</b>	<b>168.430</b>	<b>150.871</b>	<b>83.949</b>	<b>74.766</b>	<b>85.681</b>	<b>84.481</b>	<b>82.182</b>	<b>81.276</b>	<b>76.105</b>

	Abschlussstichtag			
	30.9.2018	30.6.2018	31.3.2018	31.12.2017
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten aus Bilanz	-37.096	-17.303	-19.752	-20.578
Langfristige Finanzverbindlichkeiten aus Bilanz	-178.212	-198.372	-191.754	-191.890
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente aus Bilanz	242.791	198.834	219.013	197.910
Wertpapiere in den langfristigen Vermögenswerten aus Bilanz (in Position "Anteile an assoziierten Unternehmen, Wertpapiere und sonstige Finanzanlagen" enthalten)	160	1.221	1.222	1.223
Wertpapiere in den kurzfristigen Vermögenswerten aus Bilanz (in Position "Rechnungsabgrenzungen, Wertpapiere, sonstige Forderungen und Vermögenswerte" enthalten)	0	503	755	1.559
<b>Nettoliquidität (+) / Nettoverschuldung (-)</b>	<b>27.643</b>	<b>-15.117</b>	<b>9.484</b>	<b>-11.776</b>
Anzahl an ausgegebenen Aktien zum Abschlussstichtag	20.000.000	20.000.000	20.000.000	20.000.000
Preis pro Aktie (Schlusskurs) zum Periodenende (in EUR)	108,20	115,60	123,20	122,50
<b>Börsenkaptalisierung</b> (in Tausend EUR)	<b>2.164.000</b>	<b>2.312.000</b>	<b>2.464.000</b>	<b>2.450.000</b>
Nicht beherrschende (Minderheits-) Anteile aus Bilanz	2.151	2.241	2.571	2.409
Nettoverschuldung	0	-15.117	0	-11.776
<b>Enterprise Value</b>	<b>2.166.151</b>	<b>2.299.124</b>	<b>2.466.571</b>	<b>2.440.633</b>